
Wijzigingsbesluit van de Verordening van de gemeenteraad van de gemeente 

Amersfoort houdende regels omtrent rechtspositie (Verordening rechtspositie 

raads- en commissieleden gemeente Amersfoort 2019) 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 14 mei 2024; 

  

gelet op artikel 96, eerste en tweede lid, van de Gemeentewet, de artikelen 3.1.4, eerste lid en 3.4.2 van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers en de Regeling rechtspositie decentrale 

politieke ambtsdragers; 

  

b e s l u i t: 

  

1. vast te stellen het Wijzigingsbesluit van de Verordening van de gemeenteraad van de gemeente 

Amersfoort houdende regels omtrent rechtspositie (Verordening rechtspositie raads- en commis- 

sieleden gemeente Amersfoort 2019) 

2. het benodigde extra budget van € 40.018 voor 2024 en € 77.328 voor 2025 incidenteel te dekken 

uit de saldireserve en de dekking van het budget vanaf 2026 structureel voor € 77.328 te betrekken 

bij de Kadernota 2026 

Wijzigingsbesluit van de Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Amersfoort houdende 

regels omtrent rechtspositie (Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Amersfoort 

2019) 

Artikel  I 
De Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Amersfoort houdende regels omtrent rechts- 

positie (Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Amersfoort 2019) wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 2 wordt ‘€ 120,00 per maand’ vervangen door: € 139,90 per maand. 

  

B 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3. Reis- en verblijfkosten raads- en commissieleden 

1. Voor reizen als bedoeld in artikel 3.1 van de Regeling rechtspositie decentrale politieke ambtsdra- 

gers en artikel 3.1.7 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers worden aan 

een raads- of commissielid vergoed: 

a. de kosten voor het gebruik van openbaar vervoer; 

b. bij gebruik van een eigen vervoersmiddel het maximumbedrag dat door een werkgever aan 

een werknemer per afgelegde kilometer onbelast kan worden verstrekt alsmede de parkeer- 

of stallingskosten, veerkosten en tolkosten; 

2. Boetes en naheffingsaanslagen voor parkeren worden niet vergoed. 

3. Als een raadslid of commissielid een functionele beperking heeft, kan incidenteel een voor de 

beperking geschikte vervoersvoorziening worden vergoed of ter beschikking worden gesteld. 

4. De noodzakelijke en redelijkerwijs gemaakte werkelijke verblijfkosten die een raadslid of commis- 

sielid maakt in verband met reizen, gemaakt voor de uitoefening van de functie, worden ten laste 

van de gemeente vergoed. 

C 

Het volgende artikel 5 wordt ingevoegd (onder vernummering van de artikelen 5 t/m 11 naar respectie- 

velijk 6 t/m 12): 

  

Artikel 5. Verhoging vergoeding commissieleden (niet-raadsleden) voor het bijwonen van commissie- 

vergaderingen i.v.m. zwaarte taak 

Vanwege de zwaarte van zijn taak en/of de omvang van de door hem te verrichten arbeid, ontvangt 

een commissielid een vergoeding van 205% van de vergoeding genoemd in artikel 3.4.1, eerste lid, van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

  

Nr. 238954 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 238954 5 juni 2024 1 



D 

Artikel 6 ‘Betaling vaste vergoedingen’ komt te luiden: 

1. Tenzij het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers of de Rechtspositieregeling 

decentrale politieke ambtsdragers anders bepalen, vindt de betaling van de vergoeding van 

commissieleden, maandelijks plaats. 

2. de hoogte van de maandelijkse vergoeding is gebaseerd op het aantal geplande commissiedagen 

(dagen waarop een of meerdere vergaderingen gehouden worden). De hoogte van de maande- 

lijkse vergoeding wordt als volgt berekend: Aantal geplande commissiedagen in het betreffende 

kalenderjaar vermenigvuldigd met de vergoeding per vergadering gedeeld door 12 (maanden). 

3. voor het aantal geplande commissiedagen wordt uitgegaan van de door het presidium vastgestelde 

jaarplanning. 

4. Bij de laatste uitkering van vergoeding in een kalenderjaar vindt een verrekening plaats van het 

aantal gehouden commissiedagen ten opzichte van de geplande commissiedagen. Wanneer het 

commissielidmaatschap tijdens een lopend kalenderjaar wordt beëindigd, vindt verrekening plaats 

op basis van het aantal gehouden commissiedagen in de betreffende periode. 

5. aanwezigheid van de commissieleden wordt in het kader van de vergoeding niet gecontroleerd. 

E 

Artikel 7 ‘Betaling en declaratie’, tweede lid komt te luiden: 

2. Een aanvraag om een vergoeding van de onkosten als bedoeld in dit artikel gaat vergezeld van 

een declaratieformulier en bewijsstukken. Het vereiste om bewijsstukken te overleggen geldt niet 

wanneer de vergoeding een forfaitair bedrag betreft. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 mei 2024 

de griffier 

de voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 238954 5 juni 2024 2 


